
Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе на оказание услуг для нужд
Российского научного фонда (подготовка (написание, составление, обработка) и размещение в средствах

массовой информации в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> пресс-рели}ов для
оперативного и систематического освещения деятельности Российского научного фонда в 2025 году

ЛЪ000189-П от 10 января 2025 r.
г. Москва, Соляllка ул., д, l4, стр.3

10 января 2025 г.
(меоо ьсхрmя конверюD лФкршffя дФупа к }леь"Фоннцм док_чм.пам Ффк учафнrкоь) (laтa подплсанпя профкола)

t.Наименовдние закупки товара/работы/услуги: оказание услуг д'Iя нужд Российского научного фонда (подготовка (написание,
составление, обработка) и рiвмещение в средствах массовой информации в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет) пресс-

релизов для оперативного и систематического освещения деятельности Российского научного фонда в 2025 году;

3. Существенные условия договора: /{оговор заключается в срок не позднее 20 лней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки
зшrвок на участие в открытом конкурсе; проектом договора не предусмотрен авансовый платеж, период оказания услуг- с момента заключения
договора по 3l декабря 2025 года.

4. Начальцая (максимальная) цена договора: 8 000 000 (восемь миллионов) рублей. i{eHa !оговора включает в себя все расходы
Исполнителя, связанные с окiванием Услуг по настоящему ,Щоговору, а тtlкже налоги, сборы и другие обязательные платежи,
предусмотренные действующим законолаl,ельством Российской Федерации. Российский рубль.

5. Сведения о комиссии по осущес,l,вJlению закупок

На заседании Комиссии по осуществлению закупок присутствоваJlи:

Заместитель председателя комиссии: Ровчан Людмила Васильевна
Член комиссии: Филиппов Станислав Александрович
Член комиссии: Салихова Эльвира Ринатовна
Секретарь комиссии: Алиходжина Алсу Вядутовна.

2. Заказчик: Российский научный фон]l



Присутствовали 4 (чеr,веро) из 5 (пяти). Комиссия правомочна осуществJlять свои фlнкции в соответствии с частью 2.4 статьи 2 <Положения
о закупках товаров, работ, услуl,для обеспечения деятельности Российского научного фонда>, кворум имеется.

6. Решение комиссии по осуществлению закупок по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе
Комиссия рассмотрела зfulвки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной
документации, а также требованиям <<Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного

фонда> и отмечает следующее.

По окончании срока подачи зfuIвок на участие в открытом конкурсе подана l (одна) заявка; соответствует требованиям l (одна) заявка.
Иtl () ация об икс () гl( го конк а, заявка Ita тис в lJ,l1)M ](о коl,о го была

Квалификация
учдстпикд
открытого
конкурса*

(Указьtваеmся
крumерuй оцеttкч

заrlвкu на учасmuе в
(,) п кр bl m o.|,r к u пу р с е )

Решение комиссии по осуществлению
закупок о допуске

К УЧаСТИЮ В О'l'КРЫТОМ KoHI(Tpce

Номер
,|аявкIt

!ата и
время
подачи
заявки

Иllформация об

участнике
открытого
конкурса

Предлагаемая
цена

(стоимость),
Российский

рубль

Предложеяие
участника
открытого

конкурса по
характеристике

объекта закупки*
(Указьrcаеmся

крumерuй оцеttкч
заJlвкu lla уltасlпuе

в оmкрыm().\|
конкурсе)

7 999 600,00
(Семь

миллионов
девятьсот
девяносто

девять тысяч
шестьсот
рублей)

ИЕсть
ГНеr,

ЕЕсть
ПНет

И.Щопущен
ПНе допущенl

28
декабря
2024 r.
09 час.20
мин

обrцество с
ограниченной
ответственностью
Научный проект
<Ломоносов>l
|09443, r.
Москва, ул.
Юных Ленинцев.
д.65/4'7 к.|.
помещ, 0l4П



7. Результаты проведения открытого конкурса
В соответствии с пунктом 11.4.10. раздела 11 <Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского
научного фонда> открытый конкурс признан несостоявшимся, так как по окончании срока подачи зiшвок на участие в открытом конкурсе
подана только одна з,швка,
В соответствии с подпунктом а) пункта l1.7.1 раздела l l кПоложения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности
Российского научного фонда> договор заключается с единственным участником.
Заключить договор с единственным поставщиком, участником открытого конкурса с номером заявки l: ИНН 7721817105, КПП772l0l00l
Общество с ограниченной ответственностью Научный проект <<Ломоносов> (алрес: l09443, г. Москва, ул. Юных Ленинцев, д.65/47 K.l,
помещ.0l4П).
I {eHa договора: 7 999 б00,00 (Семь миллионов девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот рублей). Россuйскuй руб.пь.
В соответствии с пунктом l1.6. раздела l l <Положения о закупка\ товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научвого
фонда> договор заключается на условиях, указанных в зiulвке на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, с
которым заключается договор, и в конкурсной док}ментации. Заключение договора по результатам открытого конкурса производится в
порядке и в сроки, указанные в разделе l l кПоложения о закупках товаров, работ, услуг дтя обеспечения деятельности Российского научного
фонда>.

8. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подJ,Iежит рaвмещению на официальном сайте http:// www.rscf.ru в порядке и в сроки, установленные кПоложением о
закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного фонда>.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего открытого конкурса,

заместитель
комиссии:

председателя
/ Ровчаll Л.В./

члены комиссии: ФилиrIпов С.А./

Секретарь комиссии:
//.lcr' /Алиходжина А.В./

)

/-r-)
(

7 a7 / Салихова Э.Р./


